第1 頁，共 12 頁

臺中市政府訴願審議委員會 111年 07月 22日會議紀錄

壹、 開會時間：111年 07月 22日上午 9時 30分

貳、 開會地點：本府 10樓法制局會議室

參、 主席：李主任委員善植

肆、 出席人員：如簽到單 ( 詳卷 )

伍、 審議案件：

討論案：

1、訴願人蕭〇〇因臺中市環境清潔維護自治條例事件，不服本府環

境保護局處分，提起訴願案。(案號 1110330)

決議：主文修正為「原處分撤銷」。

理由：如法制局意見，惟理由酌修。

2、訴願人郭〇〇因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號 1110183)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

3、訴願人郭〇〇因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號 1110184)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

4、訴願人〇〇電子遊戲場業有限公司因傳染病防治法事件，不服本

府經濟發展局處分，提起訴願案。(案號 1110316)

決議：主文修正為「訴願駁回」。

理由：理由部分依委員意見修正。

5、訴願人陳〇〇因傳染病防治法事件，不服本府民政局處分，提起

訴願案。(案號 1110284)

決議：原處分撤銷。

 第2 頁，共 12 頁

理由：如法制局意見，惟理由酌修。

6、訴願人黃〇〇因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1110149)

決議：主文修正為「原處分有關罰鍰部分撤銷，其餘訴願駁回。」

理由：如法制局意見。

7、訴願人謝〇〇即臺中市私立〇〇〇〇〇托嬰中心因兒童及少年福

利與權益保障法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案

號 1110345)

決議：原處分撤銷。

理由：如法制局意見。

8、訴願人温〇〇因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1110355)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 90日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見，惟理由酌修。

9、訴願人廖〇〇因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1110371)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

10、訴願人廖〇〇因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1110372)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

11、訴願人臺中市私立〇〇〇幼兒園等 38園因幼兒教育及照顧法事

件，不服本府教育局處分，提起訴願案。(案號 1110400)

決議：訴願駁回。

 第3 頁，共 12 頁

理由：如法制局意見。

12、訴願人鄭〇〇即臺中市私立〇〇〇幼兒園等 16園因幼兒教育及

照顧法事件，不服本府教育局處分，提起訴願案。(案號 1110458)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

評議案：

13、訴願人施〇〇因身心障礙者權益保障法事件，不服本府社會局處

分，提起訴願案。(案號 1110215)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

14、訴願人〇〇部〇〇局因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護

局處分，提起訴願案。(案號 1110228)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

15、訴願人〇〇部〇〇局因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護

局處分，提起訴願案。(案號 1110229)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

16、訴願人〇〇部〇〇局因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護

局處分，提起訴願案。(案號 1110230)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

17、訴願人〇〇商行因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府

社會局處分，提起訴願案。(案號 1110237)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

18、訴願人徐〇〇因土地增值稅事件，不服本府地方稅務局處分，提

起訴願案。(案號 1110266)

 第4 頁，共 12 頁

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

19、訴願人國軍退除役官兵輔導委員會〇〇〇〇〇因水污染防治法

事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1110287)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

20、訴願人張劉〇〇即〇〇欣業社因建築法事件，不服本府都市發展

局處分，提起訴願案。(案號 1110292)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

21、訴願人施〇〇因環境教育法事件，不服本府環境保護局處分，提

起訴願案。(案號 1110309)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

22、訴願人白〇〇因傳染病防治法事件，不服本府民政局處分，提起

訴願案。(案號 1110310)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

23、訴願人〇〇學校財團法人臺中市〇〇國民中小學附設私立〇〇

幼兒園因幼兒教育及照顧法事件，不服本府教育局處分，提起訴

願案。(案號 1110311)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

24、訴願人呂〇〇因房屋稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴

願案。(案號 1110312)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

25、訴願人張〇〇因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

 第5 頁，共 12 頁

提起訴願案。(案號 1110315)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

26、訴願人王〇〇因其他事件，不服本府警察局處分，提起訴願案。

(案號 1110317)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

27、訴願人梁〇〇因噪音管制法事件，不服本府環境保護局處分，提

起訴願案。(案號 1110326)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

28、訴願人陳〇〇因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1110328)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

29、訴願人鄭〇〇因地籍測量事件，不服本市大里地政事務所處分，

提起訴願案。(案號 1110329)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

30、訴願人廖〇〇因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1110334)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

31、訴願人徐陳〇因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提起

訴願案。(案號 1110337)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

32、訴願人林〇〇及林〇〇因農地重劃條例事件，不服本府地政局處

 第6 頁，共 12 頁

分，提起訴願案。(案號 1110339)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

33、訴願人阮〇〇即〇〇健康美容事業館因都市計畫法事件，不服本

府都市發展局處分，提起訴願案。(案號 1110343)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

34、訴願人李〇〇因其他事件，不服本府教育局處分，提起訴願案。

(案號 1110344)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

35、訴願人謝〇〇因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1110346)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

36、訴願人詹〇〇即〇〇工程行因空氣污染防制法事件，不服本府環

境保護局處分，提起訴願案。(案號 1110348)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

37、訴願人賴〇〇因環境教育法事件，不服本府環境保護局處分，提

起訴願案。(案號 1110349)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

38、訴願人孫〇〇因其他事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。

(案號 1110352)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

39、訴願人任〇〇因菸害防制法事件，不服本府衛生局處分，提起訴

 第7 頁，共 12 頁

願案。(案號 1110356)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

40、訴願人呂〇〇因都市計畫法事件，不服本府都市發展局處分，提

起訴願案。(案號 1110358)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

41、訴願人梁〇〇因交通事故研判表疑義事件，不服本府警察局處

分，提起訴願案。(案號 1110359)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

42、訴願人〇〇〇〇商業大廈管理委員會因建築法事件，不服本府都

市發展局處分，提起訴願案。(案號 1110362)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

43、訴願人李〇〇因農地重劃條例事件，不服本府地政局處分，提起

訴願案。(案號 1110363)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

44、訴願人呂〇〇因傳染病防治法事件，不服本府經濟發展局處分，

提起訴願案。(案號 1110366)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

45、訴願人〇〇〇〇商業大廈管理委員會因消防法事件，不服本府消

防局處分，提起訴願案。(案號 1110368)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

46、訴願人王〇〇即〇〇〇視聽歌唱店因傳染病防治法事件，不服本

 第8 頁，共 12 頁

府經濟發展局處分，提起訴願案。(案號 1110369)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

47、訴願人謝〇〇因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1110373)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

48、訴願人〇〇〇〇商業大廈管理委員會因消防法事件，不服本府消

防局處分，提起訴願案。(案號 1110374)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

49、訴願人〇〇〇〇商業大廈管理委員會因行政執行怠金事件，不服

本府消防局處分，提起訴願案。(案號 1110377)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

50、訴願人曾〇因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提起訴

願案。(案號 1110378)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

51、訴願人江〇〇即〇〇行因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護

局處分，提起訴願案。(案號 1110379)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

52、訴願人〇〇環保有限公司因廢棄物清理法事件，不服本府環境保

護局處分，提起訴願案。(案號 1110380)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

53、訴願人〇〇〇股份有限公司因土地登記事件，不服本市中興地政

 第9 頁，共 12 頁

事務所處分，提起訴願案。(案號 1110385)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

54、訴願人張〇〇因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1110386)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

55、訴願人王〇〇因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號 1110393)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

56、訴願人林〇〇因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號 1110394)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

57、訴願人李〇〇因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1110395)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

58、訴願人林〇〇因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提起

訴願案。(案號 1110396)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

59、訴願人張〇〇因違章建築事件，不服本府都市發展局處分，提起

訴願案。(案號 1110398)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

60、訴願人賴〇〇因都市計畫法事件，不服本府都市發展局處分，提

 第10 頁，共 12 頁

起訴願案。(案號 1110399)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

61、訴願人林〇〇因毒品危害防制條例事件，不服本府警察局處分，

提起訴願案。(案號 1110402)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

62、訴願人林〇〇因房屋稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴

願案。(案號 1110405)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

63、訴願人〇〇有限公司因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局

處分，提起訴願案。(案號 1110406)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

64、訴願人鄭〇〇因其他事件，不服本府交通局處分，提起訴願案。

(案號 1110408)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

65、訴願人陳〇〇因申請閱覽檔案事件，不服本市外埔區公所處分，

提起訴願案。(案號 1110412)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

66、訴願人郭〇〇因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1110413)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

67、訴願人王〇〇因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提起

 第11 頁，共 12 頁

訴願案。(案號 1110416)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

68、訴願人陳〇〇因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提起

訴願案。(案號 1110417)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

69、訴願人王〇〇因毒品危害防制條例事件，不服本府警察局處分，

提起訴願案。(案號 1110419)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

70、訴願人趙〇〇因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1110420)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

71、訴願人劉〇〇因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提起

訴願案。(案號 1110422)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

72、訴願人王〇〇因違章建築事件，不服本府都市發展局處分，提起

訴願案。(案號 1110431)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

73、訴願人紀〇〇 紀〇〇 紀〇〇 紀〇〇 紀〇〇 紀〇〇 紀〇〇

因祭祀公業條例事件，不服本市龍井區公所處分，提起訴願案。

(案號 1110432)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

 第12 頁，共 12 頁

74、訴願人鄭〇〇因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提起

訴願案。(案號 1110435)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

75、訴願人鞠〇〇因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提起

訴願案。(案號 1110436)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

76、訴願人〇〇國際企業有限公司因其他事件，不服本府衛生局處

分，提起訴願案。(案號 1110437)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

77、訴願人阮〇〇因環境教育法事件，不服本府環境保護局處分，提

起訴願案。(案號 1110442)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

78、訴願人郭〇〇因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1110445)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

79、訴願人李〇〇因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提起

訴願案。(案號 1110461)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

80、訴願人白〇〇因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提起

訴願案。(案號 1110462)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。